

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 17-04-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತ ನನಗೆ ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಿತ. ಆರೋಪಿತನ ಪೂರ್ತಿ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ ಜಕ್ಕಪ್ಪ ತಳ್ಳಿ ಅಲಿಯಾಸ್ ಜಕ್ಕಣ್ಣವರ. ಆರೋಪಿತ ತೇರದಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಕುಡಚಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಸಸಾಲಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತ ಯಾವ ದಿನ ಹಣ ಕೇಳಿದ ಎಂದರೆ ಹಣ ಕೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣ ಕೇಳಿದ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಅಡಚಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣ ಕೇಳಿದನು. ಯಾವ ಅಡಚಣೆ ಎಂದು ನೀವು ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸ್ವತಃ ಒಬ್ಬ ಸಾಲಗಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಏಕರೆ ಆಸ್ತಿ, ಸಹೋದರನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2 ಏಕರೆ 11 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬ. ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ಕೇವಲ ಒಂದೇ ಉತಾರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಉತಾರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪಿ.ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್ ನಿಂದ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಕಾಸ್ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಒಟ್ಟು 6 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 8 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ 2 ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗಳು ಇವೆ. ಒಂದು ನಿರಾಣಿ ಶುಗರ್‌ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕು ಎಸ್.ಬಿ ಖಾತೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಯಾವುದೇ ಖಾತಾ ಉತಾರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಪಿ-20 ರ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು 15 ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೆ ದಿ:15.04.2023 ರಂದು ಹಣ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಬ್ಬಿನ ಸ್ಲಿಪಿಗೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೊತ್ತ ನೇರವಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಿಂದ ತೆಗೆದಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ, ಸೊಸೈಟಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2023 ರ 4 ನೇ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-21 ರಂತೆ ಕೇವಲ 69 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಮಾತ್ರ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲೇ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಣ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತ ನೀವು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ಶಿವಪ್ಪ ಗಂಗಪ್ಪ ಕುಲಗೋಡ ನಿಮಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಪರಿಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಇವರು ಶಿವಪ್ಪ ಕುಲಗೋಡ ಇವರ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪಲ್ಲ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಎಂಬ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಯ ಏಜೆಂಟ್ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನೇ ಸದರಿ ಪಲ್ಲ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಇವರನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿ ಈಗ ಬಂದ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಬ್ಬರು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಹೋದರಾರಾದ ಕಾರಣ ಆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಇವರು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.1158/2023 ರಂತೆ ಬನಹಟ್ಟಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚೆಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮ ಅಳಿಯನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಆಗಲೀ ಎಂದು ನೀವು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಮುಧೋಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲು ಸಹ ಖೊಟ್ಟಿ ರೀತಿಯಾ ಚೆಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಶ್ರೀಶೈಲ ಹೊಸಮನಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ 2018-19 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ