

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.562/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 03-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನೀವು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಚಿಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಗಲಿ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ರಾಜೀ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.419/2018 ರಂತೆ ನೀವು ಶ್ರೀಶೈಲ ಹೊಸಮನಿ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಖೊಟ್ಟಿ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದು, 1 ಲಕ್ಷ 64 ಸಾವಿರ 500 ರೂಪಾಯಿ ಪಡೆದು ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ, 5 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರಗಳಿಗೆ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು 1 ಲಕ್ಷ 64 ಸಾವಿರದ 500 ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ದಿ:27.03.2021 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಲೋಕ ಅದಾಲತನಲ್ಲಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಬಂದಿದ್ದು 5 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಿಠಲ ಬಡಿಗೇರ ಅವರ ಮೇಲೆ 28/2018 ರಂತೆ ಚಿಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಆದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.9/2018 ರಂತೆ ಆಕಾಶ ಬಾರಿಗಡದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಹ ನೀವು ಚಿಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ 40 ಸಾವಿರಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದು ರಾಜೀ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಜನರ ಮೇಲೆ ದಬ್ಬಾಳಿಕೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್ಕನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತ ಬರೆದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ ಮೇಲಿನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಬರವಣಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಶಾಹಿ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಬರೆದ ಅಕ್ಷರಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತ ನನಗೆ ಚೆಕ ನೀಡಿದ್ದು, ನಾನು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥನಾದ ಕಾರಣ ಆತ ನೀಡಿದ ಚೆಕನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪಲ್ನ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ವಿಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಪ್ಪ ಕುಲಗೋಡ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಇವರು ವಿಮಾ ಏಜೆಂಟ್ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರು ಇದ್ದು, ನಿಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಿದ್ದರು ಸಹ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಪಲ್ನ ಕಂಪನಿಯ ಏಜೆಂಟ್‌ಗಳು ಇದ್ದು, ಅದು ಮುಚ್ಚಿದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಮೂರು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಯಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತ ಇದ್ದು, ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿಯಾಗಲೀ ಅಷ್ಟು ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತ ಇಲ್ಲ, ನಿಮಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಉತಾರೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಮೆಕ್ಕೆ ಚೋಳ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಕಬ್ಬು, ಬಾಳೆ ಮತ್ತು ಗೋವಿನಚೋಳ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ, ಉತಾರೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಒಟ್ಟು 8 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪಡೆದಿದ್ದು, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಅದನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೇವಲ ಬೆಳೆ ಸಾಲ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಉಳಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಹಾಜರಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸ್ವತಃ ಸಾಲಗಾರರಾಗಿದ್ದು, 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಯಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಕೊಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಮತ್ತು ಕುಲಗೋಡ ಅವರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತನಿಂದ ಹೇಗಾದರೂ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಪಲ್ನ ಏಜೆಂಟ್ ಆದ ಕಾರಣ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಪಡಿಸಿ ತಮ್ಮಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಆತ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ