

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 18-09-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಜೆ.ಬಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಿಯಾರ್‌ದಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನಾನು 12 ತರಗತಿವರೆಗೆ ಕಲಿತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಓದಲು - ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಚಿಕೆ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ನಿಮ್ಮದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರನ ಪರಿಚಯ ನಿಮಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರನ ಊರಿಗೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಇಬ್ಬರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಮತ್ತು ವಿಶ್ವಾಸಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಾಪಂಚಿಕ ಅಡಚಣೆಗಾಗಿ ಏಪ್ರಿಲ್ -2023 ರಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರನಿಗೆ ಹಣ ಕೇಳಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರ ದಿ:15.04.2023 ರಂದು ನಿಮಗೆ 3 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು 3 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರ ಹಣ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನೀಡುವುದನ್ನು ಮುಂದೆ ಹಾಕುತ್ತಾ ಬಂದು, ದಿ:31.07.2023 ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಿಕೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದಾಗ ಖಾತೆ ಬಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಚಿಕೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರ ನಿಮಗೆ ತದನಂತರ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹಣ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:24.08.2023 ರಂದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿದಾರ ನಿಮಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ ಎಂದರೆ ನೋಟಿಸ್ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್‌ಗೆ ನೀವು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು, ನೀವು ಕಟ್ಟುಕಥೆ ಬರೆದು ಉತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಅವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಚಿಕೆ ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಪಲ್ಸ ಏಜೆಂಟ್ ಕಂಪನಿ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಏಜೆಂಟ ಆಗಿದ್ದು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಚಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಹಿರಿಯರು ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿ ಚೆಕ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಚೆಕ ಪಡೆದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ನಂಬರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ನಂಬರ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2010 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಿಯಾರದಿದಾರ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಅವರಿಗೆ ನೀವು ಕೇಳಿದಿರಾ ಅಥವಾ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಇವರಿಗೆ ಚೆಕ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಚೆಕ ದುರುಪಯೋಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪಿಯಾರದಿದಾರನ ನಡುವೆ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಹಣ ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆತನ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರದಿದಾರ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕುಲಗೋಡ ಇವರು ಪರಿಚಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

3. ನೀವು 5 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಕೈಗಡ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಎಷ್ಟು ಎನ್.ಐ ಆಕ್ಟ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಬಿಡುವು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಬಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ